
ttA 

<grcr 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

">,'!'li 

CUDAP: EXP-UNC:65710/2014 

VISTO lo solicitado por el Sr. Secretario de Ciencia y Tecnología de la 
UNC en su nota de fs. 57 y 58; atento lo establecido por los arts. 8 y 9 de la 
Res. HCS 371/08, y teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisiones de 
Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°,_ Hacer lugar a lo solicitado por el Sr. Secretario de 
Ciencia y Tecnología de la UNC en su nota de fs. 57 y 58 y, en consecuencia, 
conformar el Jurado que actuará en la selección del cargo de Director Regular 
de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia CONICET-UNC "Centro de 
Investigaciones en Química Biológica (CIQUIBIC), 

Jurados de común acuerdo entre el CONICET y UNC 
Titular: Dr. Luis Segundo MAYORGA (Investigador Superior de 
CONICET - Profesor Titular - Universidad Nacional de Cuyo, 
Mendoza). 
Suplente: Dra. Cecilia BOUZA T - Investigadora Principal de 
CONICET - Profesora Adjunta dedicación exclusiva a cargo de la 
Cátedra de Farmacología 11 - Opto. de Biología, Bioquímica y 
Farmacia- Universidad Nacional del Sur. 

Jurado por la UNC 
Titulares 
Dr. Néstor José CARRILLO - Investigador Superior de CONICET -
Profesor Titular con dedicación exclusiva, Facultad de Ciencias 
Bioquímicas - Universidad Nacional de Rosario. 
Dra. Adriana GRUPPI - Investigadora Principal de CONICET -
Profesora Titular dedicación exclusiva, en el Departamento de 
Bioquímica Clínica -Facultad de Ciencias Químicas. 
Suplentes 
Dra. Juana María PASQUINI - Investigador Superior de CONICET -
Profesora Emérita - Facultad de Farmacia y Bioquímica Biológica -
Decana de la Facultad de Farmacia y Bioquímica de Buenos Aires. 



Universidad Nacional de Córdoba 
Republica Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:65710/2014 

Dra. Cristina PISTORESI - Investigadora Principal de CONICET -
Profesora Titular por concurso del Departamento de Bioquímica 
Clínica - Facultad de Ciencias Químicas. UNC. 

Tomar conocimiento de los Miembros propuestos por el Directorio del 
CONICET en su representación. 

Titulares 
Dra. Mirtha María FLAWIÁ 
Dr. Eduardo Augusto CECCARELLI 
Suplentes 
Dra. María Teresa TELLEZ I¡\JON 
Dr. Luis Segundo MA YORGA 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Secretaría de Ciencias y Tecnología. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A TRES 
DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL QUINCE.-

~ 

RESOLUCiÓN N".: 35 .... 
p 

seo A. TAMARIT 
RECTOR 

NACIONAL DE CÓRDOBA 


		2015-03-06T17:00:29-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




